

Diego Camilo Herrera Alvarez

Diseñador Interactivo e Industrial | Diseñador Digital

Bogotá, Colombia

(+57) 321 388 0339

diegoherreradesign.com

Me enfoco en la creación de la interfaz gráfica en proyectos digitales desde el diseño hasta el desarrollo para piezas gráficas digitales: Web, redes sociales, videojuegos, realidad mixta. Fusión de habilidades de diseño y tecnología para crear experiencias innovadoras y centradas en el usuario. Mi interés se centra en desarrollar procesos de relación entre sujetos y dispositivos, guiado por la usabilidad de los productos.

EXPERIENCIA LABORAL

Cosmico Sas

Diseñador de interfaces

Diseño web orientada a campañas de marketing digital, maquetación y prototipado de baja y alta fidelidad, y construcción web en wordpress

January 2021 - June 2024 | Colombia

Soltecal - Soluciones Técnicas Alimentarias

Diseñador gráfico

Diseño de piezas gráficas y videos para redes sociales, Newsletter, de empaques y stand.

August 2024 - Presente | Colombia

ESTUDIOS

Colegio Emmanuel D'Alzon

Bachiller académico

January 2004 - December 2015 | Bogotá, Colombia

Universidad De Bogotá Jorge Tadeo Lozano

Diseñador Industrial

January 2016 - November 2020 | Bogotá, Colombia

Universidad De Bogotá Jorge Tadeo Lozano

Diseñador Interactivo

January 2020 - March 2024 | Colombia

IDIOMAS

Español (Native)

Ingles (Advanced)

PREMIOS

Baxter International Foundation Scholarship Program

Beca de estudios

2017

Universidad De Bogota Jorge Tadeo Lozano

Tesis de grado meritoria

2020

HABILIDADES

Desarrollo De Software, Desarrollo Frontend, Diseño De Videojuegos, Diseño Piezas Gráficas, Diseño Producto, Diseño Responsive, Diseño UI, Diseño UX, Diseño Web, Edición Audiovisual, Edición De Video, Figma, Ideación Objetual, Investigación De Usuario, Investigación En Diseño, Maquetación, Modelado 3d, Prototipado, Pruebas De Usabilidad, Realidades Mixtas, Renderizado 3D, Suite Adobe, Suite Autodesk, Unity 2D/3D, Ux, Wireframing